Tum rudis & graui mirari nescius artes.

Urbibus euerlis prædarum in parte reperta.

Magnos artificū frāgebat pocula miles. unde li. xxxvi. inq; idē Pli. uictoria Pōpeii: de Mithridate primū ad margaritas gemasq; romanos mores inclinauit: sicut. L. Scipionis: & Cn. Manlii calatum argentum: & uestes attalicas & triclinia arata: sicut. L. Mūnii ad corinthia & tabulas pictas.

**G**ryllus cū. y. græco & duplicato. l. scribitur: quo noīe uocatus ē Xenophontis filius: qui gloriose pro patria occubuit: cuius laudes & epitaphia ut dixit Aristote. innumerū scripsere. Socrates etiam si Hermippo credimus illius laudes scripsit.

**G**rynia prima cū. y. græco: & penultima cū. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarū primo urbs in æolia: & in finibus ionia: a gryneum nemus dici in sequenti dictione ostendemus.

**G**ryneum nemus cum. y. græco scribitur: sic quoque dictū a grynia ciuitate asiæ in cōfinibus æoliae & ioniae quam puto aliquando clazomenam dictam. Nam de grynia loquitur Herodotus: de Clazomene uero ait Seruius super quartum aeneidos librum: cum apud Virgilium dixisset ad Aeneam: Dido: Sed nunc Italiae magnam gryneus Apollo: Italiam licet iussere capessere sortes: ubi dicit Seruius Clazomene: ciuitas est in asia: iuxta quam nemus est gryneum: ubi Apollo cum reuerentia magna colitur: & super æglogam quæ inscribitur Silenus ait idem Seruius gryneum nemus est in finibus ionis Apolloni consecratum. At constat gryneam in cōfinibus ioniae esse: ut supra uidimus. Vnde ait ibidem Virgilius ad Gallum loquens de calamis quos illi dabant musæ.

His tibi grynei nemoris dicatur origo.

Neq; sit luc⁹ quo plus se iactat apollo. Nāq; in eo dabant manifesta Apollinis respōsa cui præfuit Mopsus ipsius Apollinis filius ex Mantone filia Tyresia uatis thebani natus: ut dixit Pomponi⁹ libro. i. de quo Statius sapius in dubiis auditus lasone mopsus: & ut Seruius ipse sup eandem æglogam attestatur in hoc Cal

chas & mopfus inter se contendentunt de peritia diuinandi: sed a mopfo superatus Calchas dolore interiit: ut in carminibus Euphorionis scribi dixit.

**G**ryps huius gryphis declinatione græca: & in plurali gryphes facit. at nonnulli ex nostris hoc tempore grypho gryphonis declinat. Quorum omnium prima cum .y. græco scribitur: est animal quadrupes & pennatum: quod in hyperboreis montibus nascitur: & in omni parte corporis leo est præter alas & faciem: quibus aquilas representat: estq; hominibus & equis maxime infestus: ut etiam tetigit Virgilius in buccolicis: Iungentur iam gryphes equis.

**G**rypus cum .y. græco & unico .p. scribitur: dicitur nasus gibbus seu aquilinus: & gryphis similitudine deductus.

**h** Adrianus cum aspiratione principii: & .i. latino in antiquis inscriptionibus semper scriptum comperi. Nam apud athenas ad fauces aquæ ductus extra ciuitatis moenia ad unum miliare litteris latinis sic scriptum comperi. Imp. cæsar ælius Hadrianus: Antonius. Augustus. coll. iii. trib. pot. ii. p. p. aquæ ductum in nouis athenis ceptum a diuo Hadriano pater suo consumauit: dedicauitq;. At uero adrianus sine aspiratione nomen est gentile ab adria urbe deductum: sane dictio hadriana p filia Minois regis cræta: ut insci quidam moderni somniauerunt: nunq; cõperta apud antiquos & doctos fuit: ut late uidimus in dictõe aradne

**H**æma cum æ diphthongo scribitur. dicitur apud nos sanguis: unde dictio hæmilius forte deducitur: & simili modo aspiratur. Sed nos aspirationem abieciimus: ut in antiquis inscriptionibus aspeximus: de quo supra in dictione æmilius late uidimus.

**H**æmatites cum æ diphthongo & duob; .t. exilib; atq; .i. latino scribitur: lapis est ruboris sanguinei: a quo nomen assumpsit. Nam et .u. græce latine sanguis dicitur.

**H**æmorrois cum æ diphthongo & duplicato .r. atq; .i. latino scribitur: dici potest a nostris sanguinaria. Nam ab et .u. quod est sanguis deducitur.

**H**æresis sola prima cum æ diphthongo & ultima cum .i. latino scribitur: dici potest a nobis optio seu electio. Nam deducit ab αἰροῦμαι quod est opto seu eligo: unde phæresis quæ apud nostros ablatio dicitur: & diæresis quæ est diuisio atq; synæresis quæ est diuisorum coniunctio: a nonnullis uero secta hæresis ipsa traducitur. Cicero autem uocabulo græco utitur in paradoxis cum ait: estq; in ea hæresi quæ nullum sequit florem orationis.

**H**æresius cum aspiratione & æ diphthongo scribitur: nomen est uiri proprium.

**H**ægesilaus cum aspiratione principii & .i. latino atq; unico .l. scribitur. fuit rex lacedæmonius non potestate sed nomine: quæ admodum cæteri spartani reges creari consueuerant: nam mos erat apud illos teste Plutarcho & Aemilio a maioribus lacedæmoniis traditus: ut duos semper haberet reges noie magis q; imperio: ex duabus familiis Prodi & Eristhenis: qui princeps ex pgenie herculis sparte reges fuerant: hor; ex altera in alterius familiæ locum fieri nõ licebat. Ita utraq; suu retinebat ordinem: & primu quidẽ ratio habebat: qui maximus natus esset ex liberis eius qui regnas decessisset: sin is uirilem sexu non reliquisset: tunc deligebat qui proximus esset p pinq;uitate: p quem modu mortuo hagi rege frater Hægesilaus substitutus est. hic cu a cæteris scriptoribus græcis tũ eximie a Xenophonte socratico collaudat; est: eo eni usus est familiarissime: gessitq; strenue plurima bella & religiosus in deos: piusq; i patriã fuit: qn & magistratib; obedientissimus.

**H**ægesipolis cum aspiratione principii & .i. latino utrob; scribitur: uir fuit atheniensis de quo nunq; Plutarchus meminit.

**H**alcyones cum aspiratione principii & .c. exili atq; .y. græco scribitur: unde necessario dictione hanc aspirari indicant poetæ: qui exilem consonantẽ ante illam positam in aspiratam conuertunt. Theocritus in buccolicis χαλκῶνες στερευνῆτι τα κῶματα τῆνδε λαλατᾶν ubi dixit χαλκῶνες cũ .x. & nõ καλκῶνες cum .k. quod factum esset si halcyones non aspiraret. Nam ibi και esse debuit: sed per subsequentẽ uocalem diphthongus ipsa αι abiecta fuit: & .k. littera exilis & simplex in .x. litteram aspiratã ob aspiratione sequentis uocalis conuersa fuit: quæ admodu supra ostendim;. Quare si nõ fuisset eius dictionis prima aspirata exilis & simplex .k. remansisset. Et sunt autes teste Plinio li. v. naturalis historiae paulo minores passerib;: habet q; maiori ex pte penas purpureas cãdidis admixtas: collo gracili ac pæro: quas uideri cõtingit raro: qn nõ q; nisi circa solsticia & in bruma in q; oua deponunt apparẽt. Nã tunc quoq; medio fere hyemis in mari ipõ nidificant: quo tẽpore si pontus undosus fuerit: ipis ouis mafeat. Caduntq; pcellã oẽs donec halcyones posita oua foueant. Et cum septem dies sint quibus educunt pullos: septem alios adiungunt quibus partẽ enutrient. de quibus Ouidius li. xi. metamorpho. dixit.

Perq; dies placidos hiberno tempore septem.

Incubat halcyone pedentibus æquore nidis.

Tum uia tuta maris: uentos custodit & arcet.

Aeolus egressu: præstatq; nepotibus æquor.

- H**alicarnasus cum unico. l. sequente. i. latino & c. exili atq; unico. f. scribitur: deriuaturq; ab αλιος quod mari num indicat: & simili modo aspiratur: ciuitas est maritima in caria regione minoris asiae argiuoruz colonia: ut Pomponius li. i. scripsit: in qua Mausolei nobilis extat opus: ut in ea dictione uidebimus.
- H**aliacmon cum unico. l. & i. latino atq; c. exili sequente. m. scribitur. fluius est macedoniae: ut testatur Heciodus in theogonia.
- H**alys cum unico. l. & y. graeco scribitur: fluius est qui teste Plinio li. vi. naturalis historiae oritur ex radicibus tauri montis & defluens per cappadociam disunxit olim regna lidiae a persis: idem teste Herodoto inter paphlagonas uersus boream exiens: in euxinum pontum definit. de hoc locutus Apollo ait: Cræsus transgressus halym plurima regna perdet.
- H**alizes cum unico. l. & i. latino sequente. z. consonante scribitur: populi sunt paphlagonuz: sic quoq; dicti teste Aristracho super. v. iliados librum: quia undiq; a mari circumdatur: hoc est ab ὑπὸ τῶν ὄρων quod est circumdari αλι mari.
- H**amadryades cum aspiratione principii: & y. graeco scribitur. Nam componitur ex αμα quod apud illos aspiratur: & cum sit aduerbium ordinis significat simul & ἄρυσ huius ἄρυσ quod est quercus: hoc est nymphae quae una cum aboribus & nascuntur & pereunt: & ponitur species arboris pro genere.
- H**amaxæpeus cum aspiratione principii & x. consonante in penultima scribitur: pars est fluminis hypanis: qui cum fonte xampeo amaro comixtus est: nam componitur ex αμα quod est uua & ξαμπευσ quod nomen est fontis callipodum amara scaturigine infamis.
- H**amilchar cum. i. & ch. aspirato a graecis & emendatis latinis scribitur: licet barbarum cum quibusdam sequentibus esse dicatur: hic cognomento Barca dictus est: & fuit hannibalis filius: & pater alterius magni Hannibalis: fuitq; carthaginensis in extremis primi punici belli: & admodum adolescentulus in sicilia praesse cepit exercitui: cum ante eius aduentum & mari & terra male res gerentur carthaginensiu: ipse ubi affuit nulli hosti cessit: neq; locum nocendi dedit: saepeq; e contrario occasione data lacessiuit: semperq; superior discessit: ut Polybius historicus amplissime ostendit.
- H**amilcho simili modo scribitur: atq; omnia huiusmodi barbara cum aspiratione scribuntur.
- H**annibal cum duplicato. n. & i. latino scribitur: fuit carthaginensis Hamilcharis filius qui tanto ceteris duobus prudentia prestare uisus est: quanto populus romanus cunctas gentes fortitudine antebat: nam quae docuinq; cum eo populo congressus est in italia semper discessit superior: & nisi suorum ciuium inuidia debilitatus esset: romanos uideretur superare potuisse. Sed multorum obretractio teste Cornelio nepote deiecit unius uirtutem. hic minor quinque & uiginti annos natus imperator factus: proximo triennio omnes gentes hispaniae bello subegit: saltum pyreneum transiit: & ad alpes posteaq; uenit: quae italiae a gallia seiuungunt quas nemo unquam cum exercitu praeter Herculem transierat: ita itinera & loca lapidosa strues comburendo: & acetum iniiciendo patefecit ut ea elephantus oneratus ire posset: quae antea unus homo inermis uix poterat reperire: & cum iam romanos tribus praesulis perfigisset: pergens inde p ligures: & apoeninum transfiliens petebat hetruciam: quo itinere apud ea loca ubi nunc est florentia: adeo graui oculorum morbo afficit: ut dextrum perdidit: uel ut alii dicunt nunquam eo bene usus sit. Qua ualitudine cum etiam praemeretur. Et gætula ducem portaret belua luscum. C. Flammineum consulem apud thrasumenum cum exercitu insidiis circumuentum occidit: inde in appuliam pergens maxima clade romanos apud canas effecit: sed tandem semper inuidus cogitur a ciuibus suis italiae relinquere: & opere patriae afferre: quae a p. Scipione premebatur: a quo in africa apud rhamam deiecit: dum pro reparatione acerrime esset occupatus: carthaginenses bellum cum romanis coposuerunt. deinde cogentibus romanis cum in exilium mitteretur: ad Antiochum regem syriae confugit: qui cum contra romanos bella pararet: & Hannibalis consilia sperneret quem suspectum sermones cum Villo romanorum legato apud ephesum reddiderant: a romanis uictus Antiochus & ad pacem coactus: Hannibali significauit illum peti a romanis: qui cum aufugisset ad Prusiam regem bithiniae: & eodem modo eius regis cum romanis res praecederent: non illi similiter romanorum postulationem rex perfidus indicauit: sed eum in romanorum manibus hoc est Titi Quinti: qui ob eam causam uenerat: ut Hannibalem romam captiuum diceret: ita tradidit ut uix tempus sumendi uenenuz: quod in annulo regio more gerebat: ei superasse posset qui quidem aumulus: ut dixit luena. fuit cannae uindex: ac tanti sanguinis ultor & sequitur: Idemens & se uas curre per alpes. Ut pueris placeas: & declamatio fias: hoc est illis pueris: qui in rhetorum scholis Hannibalis gesta pro declamationis suae materia assumere consueuerant: decessitq; teste Aemilio Probo anno septuagesimo uita suae.
- H**armonia cum aspiratione principii & i. latino scribitur: dici potest a nostris concentus seu magis proportio lita. Nam descendit ab αρμοζω quod est coapto: fuit etiam feminae nomen quae filia fuit Gelonis syracusarum regis: & uxor Themistii syracusani: quae deinde ut omnis stirps regia tolleret occisa fuit.
- H**armodius similiter scribitur: & nomen fuit uiri proprium.
- H**armodotus cum. t. exili scribitur: nomen fuit poetae de quo nonnunquam Plutarchus meminit.
- H**armonides cum. i. latino scribitur: fuit troianus: quem teste Homero libro. v. iliados praecipuo quodam amore

re Muerua

re Minerva dilexerat: ideoque nihil eum fugit: quod fabili arte effici possit: is inter alia quae fabrefecerat naues il-  
las Alexandro adificauit: quae fuerunt malogae omnium: quae troianis contigerunt caput: perniciosas quidem  
ac mortiferas: ut ceteris troianis: ita ipsi adificatori: quia deorum monita non intellexerunt.

**Harpalice** cum unico. l. & i. latino atque. c. exili scribitur: fuit filia Harpali regis thraciae & amazonum regina:  
ut dixit Seruius super primum aeneidos: hac cum senem patrem captum audiuisset a getis: congregata mul-  
titudine subito impetu perrexit & patrem liberauit: quod tetigisse uidetur Virgili. li. aeneidos. i. cum ait. Vel  
qualis equos threissa fatigat Harpalice uolucres: fuga praerertitur hebrum.

**Harpasa** cum unico. f. scribitur: oppidum est in asia iuxta quod teste Pli. li. ii. naturalis historiae cautes stathor-  
renda uno digito mobilis: ea si toto corpore impellatur resistens.

**Harpe** similiter aspiratur: fuit ensis falcatus: quo usus est Perseus: unde Lucanus: Harpem alterius monstri iam  
cede rubentem: & ab ἄρπυγιος quod est rapio nomen accepit.

**Harpia** cum diphthongo & y. graeco & i. latino compacta scribitur: sed aspirandam esse ostendit Hesiodus  
in theogonia cum dixit Ἡρπυιῶν ἄρπυιαι: ita ut cum debuerit esse. r. simplex siue exile propter aspi-  
rationem sequentis dictionis conuersum fuit in. o. quod est aspiratum per modum quem in praecipis expli-  
cauimus: unde & uerbum a quo deriuatur similiter aspiratur: ut ἄρπυγιος. i. rapio: & ponunt a poetis lati-  
nis tres. f. Aello Ocyrete: & Celeno. ab Homero uero additur quarta. f. Thyella.

**Harpalus** cum aspiratione & per unicum. l. scribitur: nomen est proprium ad ἄρπυγιος deductum: fuit regis Cyri  
praefectus: a quo teste Iginio deducti fuerunt: qui ex terra phocide fugati sunt: & quidam alii ueliam in agro Lu-  
cano resederunt: unde uelinus dictus est portus: pars massilia condiderunt: post annum amplius sexcentisimum  
postquam Aeneas in Italiam uenit: ex quo reprehendit Virgilium Iginius: qui in. vi. Palinurus inducit portum  
hunc Aeneae denominare & similiter nonnullis aliis in locis quae correcturum Virgi. existimat: ut diffuse Gel-  
lius li. x. noctium atticarum pertractauit.

**Hastrubal** cum. t. exili a graecis & non cum. d. ut nonnulli ex nostris consueuerunt scribit: frater Hannibalis fuit.

**Hautotimorumenon** prima aspiratur: & reliquae omnes sine aspiratione scribunt: & sunt octo syllabae: eam  
graecam dictionem apud nos describentes: quod Terentii unica comedia inscribitur: significatque seipsum cru-  
ciantem: de quo sane in ea comedia pertractat: nam componit ex hac dictione εαυτον: quae apud illos aspi-  
ratur in initio & si ipsum designat: atque τιμωρομενον: quod significat cruciantem: quia participium est  
huius uerbi τιμωρομεν: quod est uindictor & crucior. Sane repperi sapius ab antiquis: quibusdam grama-  
ticis inductam eiusmodi inscriptionem cum participio in datiuo: pro quo nos quandoque ablatiuo utimur:  
uidelicet τιμωρομεν hoc est in seipso uindicante seu cruciante hocque plerumque.

**Hebdomada** cum aspiratione principii & unico. m. scribitur: dicitur a nostris septimana: nam deriuatur ab εβ-  
δομοιο: quod apud illos aspiratur: & apud nos septimum significat.

**Hebenum** similiter aspiratur: & cum unico. n. scribitur: idque herodianus de orthographia attestatur: arbor est  
quae in india nascitur. Virgi. libro georgico. i. Sola india nigrum fert hebenum: nam eius lignum teste Plinio li-  
bro. xii. naturalis historiae nigri splendoris ac iucundi est: accendi Fabianus negat: uritur tamen odore iucun-  
do: ac Herodotus etiam in aethiopia comperiri dixit: cuius tributi uice regibus perfidis centenas phalagas  
tertio quoque anno pensitasse aethiops cum auro & ebore prodidit: estque generis neutri & foemini: neutri que  
dem ut Virgilius: Sola india nigrum fert habenum: foemini uero ut Lucanus: Qui hebenus inquit mareotica

**Hebe** absque diphthongo scribitur: dicitur a poetis Iunonis filia sine patre. Nam cum graece conuiuium Apollo  
in domo patris Iunoni nouercae parasset & ipsa uide lactucas comedisset agrestes: factum est: ut ex il-  
lis grauida fieret cum usque in id tempus sterilis perstitisset: peperitque deinde heben: quae quia formosa erat  
ab ipso Ioue pincerna constituta est: & dea iuuentutis dicata: quae deinde cum semel in deorum conuiuio po-  
eula ministraret: & casu in terra caderet: uestesque subleuarent: ita ut obscena diis monstraret: indignatus Iup-  
iter eam ab officio amouit: & eius loco Ganymedem rapiens substituit: postremo Herculi in numero deo-  
rum iam assumpto coniunx datur: de quo Seneca in octauia inquit deus Alcides possidet heben: nec Iunonis  
iam timet iras: cuius gener est qui fuit hostis. & Iuuenalis in satyra Exemplo quodcumque malo ait. Nec puer  
iliados formosa nec herculis uxor Ad cyathos.

**Hebraeus** cum a diphthongo in penultima scribitur:

**Hebrus** tam a nostris quam a graecis aspiratur fluuius est thracum celeberrimus: qui Aristotelis testimonio lib. ii.  
meteororum ex monte pindo nascitur. Seruius uero ex Oeagrio fluuiio patre Orphei: qui etiam ex eodem  
monte pindo nascitur profluere dixit: quod Virgilius tetigisse uidetur libro georgico. iiii. cum ait: Oeagrius he-  
brus: & quia odryssi montis niues eum plurimum augent: frigidissimum etiam reddunt: quare dixit Vir-  
gilius in Gallo: Si amore aestuantes frigoribus mediis hebrum: bibam: nos tunc quoque refrigerari non pos-  
se. fuitque in illo praecipuum Orphei caput & lyra.

**Hecate** cum unico. c. exili atque. t. absque aspiratione scribitur: ponitur pro Diana: siue Luna seu Proserpina. Nam  
hecaton apud graecos centum significat: quem numerum finitum per infinito ei antiqui ob mirabilem potentiam  
tribuebant: quod tetigisse uidetur Virgi. li. aeneidos. vi. cum ait. Voce uocans hecate: caeloque crebroque potentem

ubi dicit Seruius Hecate proserpina dicta est: aut quod centum uictimis placetur: prout Menelaus constituit: aut quod centum annos errare faciat insepultos.

**H**ecatobe similiter per unicum. c. exile atq; .t. sine aspiratione scribitur: sacrificium erat centum bouum: ut in precedenti uidimus dictione Iuuenalis in satyra: Natali coruine die: Existunt qui promittunt hecatoben: q; si hecaton. i. centum ΒΟΥΣ: quo uocabulo utitur & Homerus.

**H**ecatopylon cum. c. & .t. exilibus atq; .y. graeco scribitur: dici potest latine centum portarum ἑκατόπυλον eniz portarum designat.

**H**ector cum. & .x. exilibus scribitur: fuit filius regis Priami ex Hecuba a poetis omnibus cantatissimus.

**H**ecuba cum unico. c. & illo exili scribitur: fuit regis Priami uxor: qua Homerus Dimantis filiam dixit: idq; te tigisse uidetur Ouidius libro. xiii. metamorphoseos cum ait. Ergo alius latrasse dimantida flebile uisum e. Euripides uero non Dimantis sed Cissei regis thracum fuisse dixit: que secutus Virgilius libro. ix. zneidos dixit Cisseis pragnans ignes enixa iugales: uidelicet cum pepererat Paridem: quia pragnans somniauerat se accensam facem parere: qua patriam totam inflammaret. fuitq; statura grandi: & uirili animo pia & benigna: sed amisso uiro patria & nobilissimi filii: in canem conuersa ponitur ab Ouidio libro. xiii. metamorphoseos.

**H**edera cum aspiratione & absq; aliqua diphthongo scribi debet arboris est genus aliis arboribus uel muris infidens: & ab ἑδρα quod est colloco uel infide deducitur: & non ab haereo uerbo latino: ut quidam putauerunt: cuius primo diphthongum habet: & naturaliter producitur: & hedera primam corripit. hanc teste Plinio libro. xvi. naturalis historia negauerat Theophrastus nasci in asia: nec in india: nisi in monte mero. quare Alexandrum ob raritatem ita coronato exercitu ob uictoriam ex India rediisse exemplo liberi patris cuius dei ut ille inquit: Et tunc adornant thyrsos galeas: quinetiam hac scuta thraciae populi in solennibus sacris teste festo in tutela liberi patris esse putabatur: quia ut ille iuuenis semper: ita haec uires: uel quia ita illa omnia sicut ille mentes hominum illigat: sed pergit Plinius inimica arbor fati omnibus: sepulchraque ac muros rumpens: serpentium frigori gratissima: ut mirum sit illam in honore ullo habitari. huius ut in sequentibus ille idem ostendit: species sunt tres. est enim candida & nigra hedera: tertia uocatur hellix & innum: rursus & haec species diuiduntur in alias: quoniam est aliquid fructu tum candida. alia & folia simili modo & nigra: alicui semen nigrum: alii crocatum cuius coronis poetae utuntur foliis minus nigris: qua quidam mysiam: alii bacchiam uocant: hellix uero fructum non gignit: est & alia rigens hedera: qua sine adminiculo stat: sola omnium generum: & ob id uocata cysos: de qua in ea dictione uidimus: & alia e diuerso nunquam nisi humo repens dicta chamecysos: ut etiam in simili dictione uidimus. at uero Seruius in bucolicis dixit nigra autem uel alba hedera non ex foliis sed in ligno cognoscitur: & infra subdit Plinius hedera mira proditur natura ad experienda uina: si uas fiat e ligno eius uina transfluere: ac remanere aqua: si qua mixta fuerit: eadem teste eodem Plinio in eodem libro si teratur lauro uel laurum conterat: ignem admodum filicis & ferri concipit: sane coronabantur hederae poetae: cum in certaminibus ex iudicij sententia approbati fuissent: ut inuentum epigramma apud histonium frentanorum oppidum saxo insculptum his uerbis indicat L. Valerio pudenti. L. F. hic cum esset annorum. xiii. Romae certamine sacro Iouis capitolini Iustro. vii. claritate ingenii coronatus est inter poetas latinos omnibus sententiis iudicij. huic praes uniuersa municipij histoniensium statuam aere collato decreuit: ideo & de seipso dixit Ouidi. in. viii. de ponto.

Tempora sacra mea sunt uelata corona.

Publicus inuito qua fouor imposuit: sed q; ex hedera coronarentur ostendit Virgilius in bucolicis cuius ait: Pastores hedera crescentem ornate poetam. Iuuenalis in satyra. Et spes & ratio inquit. Qui facis in parua sublimia carmina cella. Ut dignus uenias hederis & imagine macra. & Persius similiter. Quorum imagines lambunt hedere sequaces: & hoc siue a similitudine perpetui uiroris: siue quia libero patri hoc est baccho sacra sit: & poetae ut bachantes insanire dicantur: siue ut alii dicunt: quia ex una parte foliorum hedera uiridior est: quo fama aeternitas indicatur: ex altera pallor quia poetas ipsos ex studiorum labore consequi uidebatur: ut Persius in prima satyra: En pallor seniumq;. Iuuenalis similiter de poetis qui tempore Mece-natis florebat locutus inquit: Tunc utile multis pallere & uinum toto nescire decembri: itaq; cum triumphantes duces lauro coronarentur: & Augustus non solum dux inclutus: sed poeta clarissimus fuerit: inquit ad illum Virgilius. Atq; hanc sine tempore circum. Inter uictices hederam tibi serpere lauro: sunt & q; uolunt nonnunquam poetas etiam myrto fuisse coronatos: ut ingenij acumen: & scriptorum odor denotari posset.

**H**egesippus absq; aliqua diphthongo & .i. latino atq; duplicato. p. scribitur: nomen est uiri proprium.

**H**egesias absq; diphthongo & .i. latino scribitur: fuit unus philosophus cyreniacus: qui copiose disputauit de bono mortis: alter fuit statuarius qui teste Quintiliano in. xii. duriora: & tuscanis proxima effingebat.

**H**egesipyle antepenultima cum. i. latino: & penultima cum. y. graeco scribitur: fuit teste Herodoto lib. vi. historiarum Holori regis thraciae filia: quam Milciades atheniensium dux uxorem accepit.

**H**electrum cum unico. l. & .x. exilibus scribitur: graecum uocabulum est ab ἠλεκτρον quod est sol deductum: ut

uidebimus in dictione heliades: & est succus ex arbore pinci generis profluens: & ob id a latinis succinum appellatum: a cuius coloris similitudine puto eam mixturam helectrum dici: quæ ex parte quadam auri & argenti conficitur: dicente Plinio libro. xxxiii. naturalis historie: aurum in quo quinta argenti portio est helectrum uocatur: & si quintam portionem excefferis incudibus non resistit: & ut pergit: est etiam helectro auctoritas Homero teste: qui Menelai regiam auro helectro argæto ebore fulgere tradit: Mineruæ templū habet lyndos infula rhodiorum: in quo helena sacrauit calicem ex helectro.

**H**elicon absq; diphthongo & cum unico. l. atq; .i. latino & .c. exili scribitur: unus est ex iugis parnasi: qui & alio nomine cyrrha dictus est: fuitq; Apollini sacer: ut in dictione parnasia uidebimus.

**H**elios cum .e. absq; diphthongo & unico. l. atq; .i. latino scribitur: dicitur a nostris Sol: & inde heliades heliogabalus & plura alia deducuntur.

**H**eliogabalus cum simpli. l. atq; .i. latino scribitur: fuit naturalis filius Antonii Cara callæ: illiq; eo tempore ex Semiamira formosissima fœmina apud phœnices genitus: quo pater eius Seuerus cum parthis bellū habuit: hic cum adolescentulus esset: factus est sacerdos Solis apud phœnices: unde Heliogabali cognomen adeptus est. Nam helios ut diximus: sol est: & gabalus teste Seruio super septimum aeneidos illius propriū nomen fuit: uel ut alii dicunt lingua phœnicia sacerdos. deinde artificio matris ad imperium apud antiochiam assumptus est interfecto. l. Macrino: qui firmata iam pace cum parthis libidinose cum illa uiuebat. Quare ad urbem ueniens Heliogabalus a senatu impetrauit: ut mater in ordine senatorio locaretur: quæ prima fœmina in eo ordine fuit: ut hæc & reliquam Heliogabali spurcissimam uitam Helius lampridius pertractauit.

**H**eliopolis cum simpli. l. & .i. latino utrobq; scribitur: ciuitas est ægypti: quæ a græcis teste Diodoro siculo thebæ dicitur: huius ciues teste Herodoto libro historiarum secundo apud ægyptios omnium sapientissimi habentur: altera est in cilia patria Crysippi stoici: ut ostendit Solinus cum de cilia tractat.

**H**eliades cum unico. l. & .i. latino scribitur: patronymicum est fœmininum ductum ab helios qui est Sol. Nam sorores dicuntur phæthontis: quæ fraterna funera iuxta eridanum deplorantes conuersæ dicuntur in alnos dicente de illis Virgilio in sileno. Atq; solo pœras erigit alnos: uel in populos: ut dixit Ouidi<sup>9</sup> quæ sane arbores ut aiunt cum sol torrens Iunio Iulioq; mensibus cancrum atq; leonem attingit æstu ualido fissis cordicibus succum sui liquoris in eridanum fluuium iaciunt: qui cum in lapidem obduretur helectrum dicitur: quia Sol helios appellatur: & illud ex ui solis originem ducere dicunt. unde Ouidius libro metamorphoseos. ii. Stillatq; sole rigescunt De ramis electra nouis: quæ lucidus annis Excipit: & nuribus mittit gestanda latinis: hocq; prius græci poetæ fere omnes dixere ut Aeschilus: Polyxenus: Euripedes: Satyrus & Nicæder: quod sane dictum: ut ait Plinius libro. xxxvii. naturalis historie falsum esse italiae testimonio patet: ubi helectrum nasci nunquam compertum est: quare infra subdit certum esse gigni in insulis septentrionalis oceanii: & a germanis appellari glessum: ob quod a nostris unam earum insularum glessaria est appellata: Germanico Cæsare ibi clasibus rem gerente: & subdit. nascitur autem defluente medulla ex arboribus pinci generis: ut gummi i cerasis: resina in pyris erupti humoris abundantia. Densatur rigore uel tēpore aut mari cum intumescens æstus rapuit ex insulis: & infra subdit arboris succus etiam esse prisca nostri credidere: ob id succinum appellant: sed famam rei prisca poetis teste eodem Plinio fecere proxima pannoniæ id accipientes circa mare hadriaticum: & pado annexa fabula fuit: quia transpadanorū agrestes fœminæ succina decoris gratia maxime gestare consueuerant: ac etiam hodie obseruant: uerum cum ex illis preciosa pocula succaueretur: dixit Iuuenalis in satyra: Si te propositi: Ipse capaces heliadum crustas & inæquales berillos: uidelicet ob sculpturæ artificium: uel ob aliarum gemmarū ornamenta. nam ut subdit Birrho ut multi gemmas ad pocula transfert a digitis: quas in uagine fronte solbat Ponere zelotypo iuuenis prælatus hiarbæ regi. l. mauritania: cui iuuenis Aeneas prælatus fuit: de quo Virgilius libro aeneidos. iiii. Ast illi stellat<sup>9</sup> iaspide fulua ensis erat: & reliqua quæ hunc Iuuenalis locum explanant.

**H**eliotropia cum .i. latino utrobq; & .t. exili scribitur: herba est quæ ad motum Solis conuertitur: & componitur ab helios: quod est sol: & τροπή conuersio: ab aliquibus heliotropium scribitur.

**H**elichrysos cum .ch. aspirato sequente. y. græco in eadem syllaba scribitur: secundum nonnullos: flos est: quæ teste Pli. lib. xxi. naturalis historie habet folia auro similia: & tenue cauliculum grandeq; sed durum: & componitur dicitur ex ἥλιον qui est Sol: & chrysos aurum quasi aureus flos esse uideatur: & propterea rectius scribitur sine aspiratione in principio.

**H**eleus cum unico. l. scribitur: nomen fuit Bacchi a ciuitate helidis: ubi plurimum honoratus fuit tractum.

**H**elicopis cum unico. l. & .i. latino utrobq; atq; .c. exili scribitur: nomē fuit nympha.

**H**elena cum aspiratione principii & unico. l. scribitur: habetq; apud græcos accentum in penultima: quem teste Seruio super. viii. aeneidos commutauit in primam: de quo in dictione profodia causam uidebimus: fuit filia Tyndari ex leda: quæ teste Gorgia ex sua admiranda pulchritudine uisa est filia Iouis: quam primo uirginem Theseus rapuit sed intacta fratribus restituta fuit: nupsit deinde Menelao: & uiro absente a Paride iterum rapitur: post cuius mortem nupsit Deiphobo fratri Paridis: tandem post Troiæ excidiū redditur

Menelaos: qui nauem cum illa ascendit patriam petiturus: sed acti tempestatibus in aegyptum ad Regem: quem Homerus Polybum uocat deuenere: inde descendentes: atq; octo annis errantes: ut testis Eusebius in patriam tandem reducti sunt: longe ante mortuo Agamennone: & illis forte diebus Aegistho sane ex antiquis graecis scripsere nonnulli illam nequaquam a Paride raptam fuisse: sed aliam causam troiani belli extitisse: quod. s. Herculem quaerentem illam olim raptam a Theseo & Protheo Regi aegypti comendataz suscepere noluerunt: ad quam petendam Menelaum ad aegyptum post bella troiana profectuz ferunt. hocq; ex relatu Porphyrii in quibusdam glosulis super Homerum accipi: Sed quae supra diximus poetae omnes graeci quos legimus latinique confirmant eandem fuisse immortalem ex longa aetate computare uoluit Seruius super secundum aeneidos dicens constare fratres eius cum argonautis fuisse: argonautaruz uero filios cum thebanis dimicasse: quorum iterum filios contra troiam bella gessisse. s; utrunq; res fuerit: rettulit Ifo crates illam senio iam confectam: & in rugas faciem contractam: per speculum inspicientem uiros illos fortes: seu heroas & semideos: ut uerbis Homeri loquar: longo risu ridere consueuisse: qui pro tam conductaque fallaci re tanto ardore ac pertinacia depugnassent: non enim ob aliud pugnasse ab Homero dicitur: quia restituta helena se recessuros promittebant. Ouidius uero illam fleuisse dixit: cum ait libro quintodecimo metamorphoseos.

Flet quoq; ut in speculum rugas aspexit aniles.

Tyndaris: & secum cur sit bis rapta requirit.

Helenuus cum unico. l. & i. latino scribitur: flos dicitur teste Plinio libro. xxi. naturalis historiae ex lachrymis Helenae natus: & ideo in Helena insula ut ait laudatissimus. est autem frutex humi se spargens drodantalibus ramulis folio simili serpillo.

Helcus cum. c. exili scribitur: id est quod a nonnullis ex nostris huleus scribitur.

Helorus cum unico. l. scribitur: fluuius est scythiae teste Plinio libro. iii. naturalis historiae: qui campis ut nilus superfunditur: dicente etiam Virgilio li. iii. aeneidos. Exupero praepingue solum stagnantis helori.

Helops cum unico. l. scribitur: piscis est: quem teste Quintiliano libro. v. de institutione oratoria ait scaru nostro mari non ducas. unde columella li. ix. ait pamphylio profundo & nec alio pasci.

Helisabet cum unico. l. & i. latino atq; t. exili in fine scribitur: nomen hebraeae foeminae pprum.

Hellin cum duplicato. l. & i. latino scribitur: fuit Aristarcho teste super decimum odyssae Deucalionis filius a quo graeci hellines uocitati fuerunt: ut uidebimus in dictione Pyrrha.

Hellas cum duplicato. l. scribitur: regio est: de qua in dictione attis plene uidimus: & teste Plinio. lib. iiii. naturalis historiae ab isthmi angustiis incipit: a nostris appellata graecia: sic quoq; a graeco Rege: qui prin<sup>o</sup> in illa regnauit: a cuius filia uocata est Attis: deinde ab Helline Deucalionis & Pyrrhae filio dicta fuit hellas: sed nos antiquius nomen seruamus: ac graeciam dicimus.

Helle huius helles cum duplicato. l. scribitur: fuit Athamantis argiuorum Regis filia: & Phryxi foror: ut uidebimus in dictione Phryxus.

Hellespontus cum duplicato. l. & t. exili scribitur: mare est illud strictum: quod a tenedo usq; ad ppondidem uergit ab Helle denominatum: ut uidebimus in dictione Phryxus: & inde helleponticus & hellepontiat<sup>9</sup> ut Virgi. libro georgi. iii. Hellepontiaci seruet tutela priapi.

Helleborum cum duplicato. l. scribitur: herba est medicinalis: quae plurima nascitur in anticyra insula: ut in ea dictione uidimus: & uocatur teste Plinio libro. xxv. naturalis historiae apud italos ueratrum: suntq; teste Aulo Gellio li. xvii. duae eius species coloris insignes candidi & nigri: qui non in sente neq; in uirgultis: sed in radice dignoscunt: de quibus plura scribuntur.

Hellix cum duplicato. l. & i. latino scribitur: genus est hederae: ut in ea dictione uidimus: quae apud nos lubri cum indicat.

Hemis cum aspiratione principii & i. latino scribitur: apud nos traducitur: ut plurimum semis. naz graece scribitur  $\mu\alpha\iota\sigma$  cuius aspiratio in. s. nostrum conuerfa fuit & ultima littera abiecta.

Hemicyclus componitur ex hemi quod est semis & cyclus absq; aspiratione & y. graeco: quod est circulus: q; si dimidius sit circulus.

Hemina cum aspiratione principii & i. latino scribitur: genus est uasis: quo uinum uel frumentum uendebat & ab hemis descendit quod est semis: quasi media sit sextarii: quod Gellius libro. iii. noctium atticaruz ostendisse uidetur: quum de dimidio & dimidiato loquens inquit si sextario hemina fusa est: non dimidiatum sextarium fufum dicendum est sed dimidium. Perlius in secunda satyra: Fregerit heminas arreti aedilis iniquas unde accentum detinet in penultima & inde heminaria quasi mediocris dici potest. Quintilianus libro. vi. de institutione oratoria Fabius maximus inculans Augustae congiariorum: quae amicis dabantur: exiguitatem heminarium esse dixit: sane congiarium id uini est: quod a principe aliquo doni gratia in populum datur: est etiam mensura quaedam: ut Paulus iurisconsultus de fundo instructo: & instrumento legato ostendit cum ait: item urnae: arae & congiaria sextaria.

Hemisparium cum duplicato. i. latino utrobique scribitur: dicitur a nostris media spara.

**H**emistichos cum. i. latino utrobique & t. exili atque. ch. aspirato scribitur: dicitur a nostris medius uersus: nam ἡμιστίχον græce latine uersus dicitur: sed in neutro posuit Seruius super primum georgicorum cum ait: & est Virgilius hoc hemistichon unum de multis: unde etiam a multis hemistichium nuncupatur.

**H**enochus cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: dicitur a nostris auriga.

**H**eracleus cum. c. exili & e. in penultima scribitur: nomen fuit nonnullorum imperatorum romanorum compositumque est ex ἥρα quod luno: & κλέος gloria: quasi lunonis sit gloria.

**H**era cum. e. absque diphthongo & unico. r. scribitur: dicitur latine luno: quo uocabulo etiam antiquiores nostri usi sunt: ut Ennius in oratione Pyrrhi cum captiuos romanis reddidit: Ferro non auro tandem certem? utrinque: Vos ne uelit an me regnare hera: quidue ferat fors uirtute experiamur.

**H**eraclea cum. c. exili scribitur: & componitur ex hera quæ est luno & cleos gloria quo nomine plures urbes cognominatae fuerunt: nam una est in radicibus montis oetæ in plano posita: quæ a faris flumine alluit: ut ostendit Lilius libro. v. de bello macedonico: alia fuit in propontico: quæ prius perinthus uocabatur: & ut quidam ferunt ab heracleo constantinopolitano imperatore heraclea cognominata fuit: in hac fuit amphitheatrum unum ex septem spectaculis orbis: alia fuit in ponto boeticorum colonia: alia in Italia in finibus campaniæ.

**H**eraclides cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit heracleotes philosophus ex ponto & filius Euthyphonis: fuit uir diues: qui athenas proficiscens Speusippum primo audiuit: & licet etiam pythagoreorum fuerit auditor: Platonem tamen imitari studebat: molliori ueste utebatur. fuitque adeo tumens: ut attici non ponticum sed pompicum uocarent: fecit dialogos plures & tragœdias. Sunt qui asserant illum patriam a tyranno liberasse: eo. scilicet. necato: ut testatur Demetrius Magnesianus: qui insuper addit draconem illum nutruisse: & cum iam moriturus esset iussisse cuidam ex necessariis: ut corpus occideret: draconem lectulo supponeret: ut putaret ad deos migrasse: quo facto efferentibus heraclidem ciuibus cumque laudibus persequentibus: draco clamore audito ex uestibus prociens multos perturbauit: postea manifesta sunt omnia. Ideo de illo Hippotus retulit. Fuere heraclides quattuordecim: primus hic ipse. Secundus conciuus huius: qui pyrrhicas nugas conscripsit. Tertius cumanus: qui persica quinque libris absoluit. Quartus cumanus orator qui artes rhetoricas scripsit. Quintus alexandrinus. Sextus itidem alexandrinus persicarum proprietatum scriptor. Septimus dialecticus Bazileites: qui contra Epicurum scripsit. Octauus medicus iecus. Nonus medicus carentius empericus. Decimus poeta qui præcepta conscripsit. Undecimus sculptor phocensis. Duodecimus argutus epigrammatum scriptor. Decimustertius magnesianus qui mithridatica scripsit. Quartusdecimus qui de astrologia libros composuit.

**H**eraclitus cum. c. & t. exilibus atque. i. latino scribitur: fuit Ephesus philosophus Blisonis: siue ut alii dicunt heratonis filius. hic teste Laertio inter ceteros elato animo fuit: & omnes contemnens dicebat: Homerum dignum ut de certaminibus eiceret: colaphisque caderent: nec aliquem audisse ferunt: sed per se omnia didicisse de rebus publicis & de theologia disceruit: & librum illum in templo Dianæ reposuit obscure scriptum: ut soli docti intelligerent: ne si nullo tractaret fieret contemnibilis. noluit ad Darium Hystaspis filium & regem persarum accedere: qui eum benignissime per epistolam conuocabat: secessit deinde in montes & ibi olera comedens: decidit in morbum intercutis: quare in urbem rediens sciscitabat medicos per anigmata: an posset ex imbre siccitate saluare: illis non intelligentibus introiens in stabulum bouinum: & se fimo bubalino obruens: credens illo calore posse humorem exsiccare interiit: sexagesimum annum agens: fuitque teste hermippo sepultus in foro. Quinque fuerunt heracliti: primus hic: secundus poeta lyricus: tertius halicarnaseus uir elegans quartus lesbicus qui macedonum scripsit historiam: quintus ridiculus uir.

**H**ercules cum. c. exili & unico. l. scribitur: & interpretatur ἥρας. i. lunonis κλέος gloria: quasi illa persequente magnam gloriam sit consecutus: & dicitur a poetis omnibus Iouis ex Alcmena filius apud thyrinthiam urbem natus & educatus: & ut dixit Macrobius libro saturnalium: non existimes Alcmenæ apud thebas boeotias natum solum uel primum Herculem nuncupatum: imo post multos atque postremos ille hæc appellatio ne dignatus est: honoratusque hoc nomine: quod multa fortitudine nomen dei premeruit. Varro etiam cum nominasset quadraginta tres Hercules adiecit postea quod omnes qui aliquid fortiter fecissent Hercules uelut appellatio nomine dicti fuerunt. Sed huic qui Iouis filius dictus fuit: cuncta poetarum absque aliorum differentia tribuunt. itaque eius laudes & duos mille labores diuinæ Virgilio. li. æneidos. viii. profertur: Vt prima nouerca Monstra manu geminosque premens eliserit angues.

Vt bello egregias idem disiecerit urbes.

Troiaque oechaliaque: & subdit: Tu nubigenas inuicte bimembres.

Neleum pholeuque manu: tu cresia mactas:

Prodigia: & uastum nemeæ sub rupe leonem: & reliqua: quibus Martialis libro. iiii. epigrammatum alia superaddidit dicens.

Si cupis alcidæ cognoscere facta prioris.

Disce: lybin domuit: aurea poma tulit.

Peltam scythico discussit amafona dono.

- Aeripedem filius ceruam: stymphalidas undis .  
 Abstulit: a stygia cum cane uenit aqua .  
 Fœcundam uetuit reparari mortibus hydram .  
 Hesperias tusco lauit in amne boues .
- Hercynii** cum .c. exili sequente .y. græco atq; .i. latino in penultima scribitur: populi sunt teste Herodoto uetus pelagorum colonia .
- Hercynia** eodem modo scribi existimo: silua est teste Pomponio mella in Alemania maxima: quæ dierum .lx. iter occupans: ut maior aliis siluis quæ in germania sunt ita notior .
- Hermagoras** in initio aspiratur: Sane maiores nostri non in as sed in .a. finiebant: ut Cicero in rhetoricis & in Bruto Hermagora semp scripsit: quia teste Quintili. nõ temere masculina græca in .a. atq; in .s. littera exire recto casu patiebant: unde ab antiquoꝝ plerisq; Aenea & Anchisa scriptũ fuisse dixit: & Pelia, p pelias apd Celiũ legebat: & apud Messalã bene fecit Euthia. fuit itaq; hermagoras rhetor græcus: & teste Quintilião circa finem tertii libri de institutione oratoria: uir quidã subtilis: & in omnibus admirandus .
- Hermes** cum aspiratõe principii scribitur: dicit a nostris Mercurius: quia mercibꝝ præesse asserit: sed pprie interpretres tradidit. Virgi. li. æneidos. iiii. Nunc etiã interpretres diuuz Ioue missus: & ut Cotta p̄t̄ifex apud Ciceronẽ de natura deoz ostendit: quinq; fuerunt Mercurii: quoz quattuor p̄ ordinẽ enumeratis: quintũ cũ fuisse dixit: a quo sit Argus occisus: ob eãq; cãm in ægyptũ pfugisse tradidit: a quo apud eos primꝝ anni m̄sis: hoc ẽ septēber nomẽ accepit. idem oppidũ condidit: quod etiã nunc græce hermopolis: hoc ẽ Mercurii ciuitas nuncupat: qui tam & si homo fuit antiquissimus: tamẽ & instructissimꝝ in oĩ genere doctrinã: adeo ut ei multaz rez & artũ scientia Trimegisto: hoc est ter maxio cognomen imponeret: scripsitq; libros multos ad cognitionẽ diuinaz rez pertinentes: qui adhuc apud græcos extãt & quorũ magnã partẽ ego perlegi .
- Hermaphroditꝝ** cum .ph. aspirato .i. latino & .t. exili scribitur: fuit Mercurii filius ac Veneris: ex quoz nom̄ibus compositũ ipse nomẽ habuit. nã hermes ut uidimꝝ est Mercu. & aphros spuma .i. Venꝝ: quæ ex marina spuma nata dicit: de quo Ouidius li. metamorpho. iiii. ait. Et pater & genitrix amboꝝ nomen habenti: quin omnem illius explicat fabulam: & iam pro eo qui utrunq; sexum habet accipi consuevit .
- Hermentia** cum .i. latino in penultima scribit: dicitur a nostris interpretatio: & inde perihermenias: hoc est de interpretatione liber quidã Aristotelis inscribitur .
- Hermione** cum aspiratione principii: & .i. latino scribitur: fuit Menelai filia ex Helena coniuge: quæ puellula adolefcentulo Horesti Agamẽnonis filio desponsata fuit: s; cum Aegisthus regiã Agamẽnomis occupasset & Electrã industria eius manus euasisset Horestes ut rettulit Sophocles in Electra concessit illam . Aegistꝝ Pyrrho filio Achillis: q; deinde ab Horestẽ iter fecit: ut ostẽdit Virgi. in .iii. æneidos illã ad se reduxit .
- Hermus** cum aspiratione principii scribit: fluuius ẽ lydiã teste Seruio: qui arenulas aureas ducit: dicente Virgilio libro georgicoz. ii. Atq; auro turbidus hermꝝ: & teste Herodoto li. i. apud sardis fluit: quæ ciuitas fuit in lydia: & Cræsi regia: ut in ea dictione uidebimus .
- Herne** cum aspiratione principii ab antiquis scriptũ cõperi: nec græcũ est: s; teste Seruio super septimũ æneidos fabinum uocabuluz: qui a græcis originẽ habuerũt: & indicat saxa: unde hernici montes .i. saxosi dicuntur. Virgi. uero ad maiorem expressionẽ inquit: hernica saxa colunt: quos diues anagnia pascit .
- Heros** cũ aspiratõe principii scribitur: & intelligit apud nos uir fortis & semideus: hoc est plus homine detinens: ut ait Hesiodus: ex quo herois patronymicum uoce & declinatione fœmininum deducitur. Ouidius li. ii. de sine titulo. Tu quia tam longa es ueteres heroidas æquas .
- Herodotus** cum aspiratione principii & .t. exili scribitur: fuit historicus græcus oibus præferendus: cuius historiã magna cum uoluptate semp legi. nã teste etiã Quintiliano est dulcis cãdidus: & fuisus: scripsitq; historiã suã teste Plinio li. xii. naturalis historia: anno urbis romæ trecentesimo .x. .
- Herosstratus** cũ aspiratione & reliq; sine aspiratione scribitur: & ualet interpretari heros exercitus: fuit uir sceleratus & ignauꝝ: qui ut nomẽ memoria sceleris ppagaret: incẽdiũ nobilissimã fabricã tẽpli ephesiã Dianã manu ppria struxit: sicut ipse cõfessus ẽ uoto adipiscẽdã famã latioris: quo die Alexander magnꝝ natus est: post romã cõditam anno trecentesimo octogesimo qnto: ut annotauit Solinꝝ: qd postmodum ut idem refert ephesii ad cultũ augustiorẽ reformauerunt Democrate architecto: qui alexandriã in ægypto iussu Alexandri metatus fuerat: ut late de illo Vitruuius in p̄mio libri secundi de architectura scripsit .
- Hersilla** cum .i. latino utrobisq; scribitur: fuit Sabina Romuli uxor .
- Heptameris** uel heptimeris mutatione .a. in .i. latinũ cũ aspiratõe p̄cipii: & .t. exili scribit: cæsura quãdã est cũ syllaba naturaliter correpta in uersu pducit: qd fieri solet in principio q̄rti pedis uel septimã syllabã: si tres spõdei præcedãt: quasi septima dicit diuisa pars: naz ab ε̄π̄τ̄α quod ẽ septẽ: & ᾱε̄π̄ῑ ξ̄ω quod est diuido componitur .
- Heptaporus** cum aspiratione principii: & .t. exili scribitur: fluuius fuit troiã: ut ostendit Homerus circa initũ libri .xii. iliados. nam componit ab ε̄π̄τ̄α quod est septem & πο̄ος meatus .
- Hesiodus** cum aspiratione principii: & .i. latino scribitur: fuit poeta antiquissimus diũ filius ex Pycimide uxo

re: qui cum zoles cumæi essent: & paupertate nimia eo in loco grauarent: relicta patria ad ascræz uicû boe-  
ricorum cofugerunt: ut græci omnes Hesiodi expositores attestant: & subdit cû oues patris in pnafo monte  
depasceret: raptus a musis ex lauro heliconis coronatus: & poeta ab illis constitutus est: qd' Oui. li. fastog. vi.  
tetigit cû ait: Ecce deas uidi: non quas præceptor arandi. Viderat: ascræas cum sequeretur oues. & Virgili<sup>9</sup>  
in bucolicis ad Gallum: Dixerit.

Hos tibi dant calamos: en accipe musæ

Ascræa quos ante seni: quibus ille solebat.

Cantâdo rigidas deducere môtib<sup>9</sup> ornos: & ut dixit Plini<sup>9</sup> lib. xiiii. naturalis historiæ prim<sup>9</sup> ipse fuit: qui de  
agricultura metricè scripsit: què secutus Virgi. ait li. georgicog. i. Ascræûq; cano romana p oppida carmè:  
scripsitq; etiâ ex his: quæ habemus theogoniâ: & aspida. hunc fuisse tēporibus Homeri ostendit Gellius. ex  
epigramate: quod apud heliconē in tripode musis Hesiodus ipse dicat: cui ut dixit Quintilia. datur pal-  
ma in illo mediocri genere dicendi: quod intelligo apud græcos. nam iudicio meo supereminet Virgi.

**H**esperus cum aspiratōe principii scribitur: stella est særotina: ut Virgil. in ultio bucolicog. & tetigit cum ait:  
Venit hesperus ite capellæ: & illa eadē est dici<sup>9</sup> uesper: idem libro. i. georgico. Quid uesper ferus uehat: qn  
& uesperugo ab aliquibus noiatur: ut Plautus: nec uesperugo nec uirgilæ occidunt: a quo deductum ē uo-  
cabuluz uespera & uespillo p his: qui funeradis corpibus officiū gerunt: nam ut ait Festus: nō sic ab eo puo  
uolatili dicunt: s; quia uespertino tēpore eos efferunt: qui funebri pōpa duci ppter inopiam nequeunt: ut  
Martia. Qui fuerat medicus: nūc ē uespillo diaulus. simili mō & uespillio: qa uespere uolet. Rursus & illa  
eadem excogitata stella a Pythagora primū fuit: quæ ante solem oriri conspicit: & quæ tunc quoq; Lucifer  
noiatur: ut Virgi. in Damone. Nascere præq; diem ueniens age lucifer almū: qui græce φωσ φωσος dici<sup>9</sup>:  
a nobis etiâ nonnūquā iubar transfert: eo q; eius splendor in modū iubar leonis diffundat. fuit etiâ cogno-  
minatus Hesper<sup>9</sup> Atlantis frater: a quo quæ nunc hispania: tunc quoq; hesperia dicta fuit: qn & ab eodem  
italiam hesperiam fuisse antiquitus nominatam graii auctores attestantur.

**H**esperides cū aspiratione principii: & i. latino scribitur: fuerunt teste Seruio super. iiii. æneidos Virgilii Atlā-  
tis filia. Laetantius uero grāmaticus sup. ii. thebaidos dixit illas filias fuisse hesperi fratris Atlantis: qd' etiâ  
ipm nomē indicare uidet: hæc a poetis amoenissimū uiridariū custodire: cui in somni dracone dicebantur: in  
quo aureæ erant arbores aurea mala tenentes: quæ teste Ouidio lib. metamorpho. iiii. quia Themis prædi-  
xerat a quodam nato Iouis diripienda esse. Atlas pomariuz montib<sup>9</sup> circūspit. Sed tandē Hercules ad illa  
rapiēda ab Eurystheo missus: occiso dracone aurea mala tulit: dicente Lucano li. ix. ubi de hoc horto plura  
locutus est.